

### تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### اجازه نمی‌دهیم موضوعات اجتماعی رنگ و بوی سیاسی بگیرد

ویروس ویرانگر سیاست‌زدگی و سیاسی‌کاری‌هایی که طی چند دهه، خسارت‌های سهمگین و جبران‌ناپذیری را به کشور و اقشار مختلف جامعه وارد کرده است، آتچنان بافت‌باخت پیکر زخم‌خوردی جامعه را فرا گرفته که دیگر هیچ کجا و هیچ چیزی را نمی‌توان یافت که از هجوم این ویروس ساخته و پرداخته‌ی اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... رنگ می‌بازد و فیلسوف منزوی نعمتی، مصون و محفوظ مانده باشد.

حالا، رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران چگونه و چطور اجازه نخواهد داد که موضوعات اجتماعی رنگ و بوی سیاسی بگیرد، جای تأمل بسیار دارد!

در هنگامه‌ای که از قعر اقیانوس‌ها تا اوج کوهکشانها برای سوءاستفاده‌های سیاسی به کار گرفته می‌شود و «قدرت» تنها هدف باندها و شبکه‌های شکل‌یافته در فضای انحرافات و کج‌فکری‌ها و کج‌روی‌هاست اجتماعی به فعالیت‌های پاک و برای آنان معنا و مفهومی ندارد، مگر می‌شود که موضوعات اجتماعی رنگ‌وبوی سیاسی نگردد؟! در آشفته‌بازاری که سایه شوم سیاست، بر اقتصاد، فرهنگ، ادب و هنر و... افتاده و مرجعیت اجتماعی در اختیار شماری

### نماینده ایزده و باغ ملکت:

### سیل امسال توان و دانش مهندسی کشور را زیر سؤال برد

نماینده مردم ایزده و باغ‌ملک در مجلس دهم گفت: اگر سیل‌هایی که در هندوستان می‌آید، در این کشور رخ دهد مشخص نیست چه اتفاقی می‌افتد! این سیل تمام توان و دانش مهندسی کشور را زیر سؤال برد.

### چرا باید دره در شیراز تبدیل به اونیان شود؟

نماینده مردم ایزده و باغ‌ملک گفت: هیچ مسئولی در روزهای اخیر به شهرستان ایزده نیامد. این در حالی است که بیشترین میزان بارش در ایزده اتفاق افتاد. در این شهر هیچ‌گونه ماشین‌آلات نیز به این شهرستان اعزام نشد. چون مسافت این شهر با مرکز استان ۲۵۰ کیلومتر است هیچ مسئولی به داد مردم نرسید.

نماینده مردم ایزده و باغ‌ملک در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دو سد کارون سه و چهار در منطقه ایزده است، اما هیچ عایدی برای مردم نداشته است. چرا باید اشراف استاندارد بیشتر از مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان در خصوص آخرین وضعیت سدهای استان باشد؟

نماینده مردم ایزده و باغ‌ملک از مدیریت سدهای منطقه سخن می‌گویند و معتقدند با برنامه‌ریزی این سیلاب‌ها را مدیریت خواهند کرد تا از جان مردم محافظت کنند، اما نماینده مردم ایزده در استان خوزستان نظر دیگری دارد.

نماینده مردم ایزده و باغ‌ملک از نحوه مدیریت منابع کشور قنقدر منابع دارد که اگر سیل یا زلزله‌ای اتفاق بیفتد امکان بازسازی آن فراهم باشد.

نماینده مردم ایزده و باغ‌ملک از زلزله منابع کشور را نابود کرده است. این در حالی است که در اروپا سیل‌هایی به‌مراتب وسیع‌تر از سیل اخیر در کشور اتفاق می‌فتد، اما خسارت‌ها به این وسعت و وقوع نمی‌یونند.



هدایت‌الله خادمی نماینده ایزده و باغ‌ملک با انتقاد از دانش مدیرعامل آب و برق خوزستان می‌گوید: او در جلسات مطالب خود را از روی کاغذ می‌خواند. رویداد ۲۴هرچند مدیران ارشد استان خوزستان از مدیریت سدهای منطقه سخن می‌گویند و معتقدند با برنامه‌ریزی این سیلاب‌ها را مدیریت خواهند کرد تا از جان مردم محافظت کنند، اما نماینده مردم ایزده در استان خوزستان نظر دیگری دارد. خادمی معتقد است هیچ مسئولی در روزهای اخیر به شهرستان ایزده نیامد و هیچ‌گونه ماشین‌آلات نیز به این شهرستان اعزام نشد چون مسافت این شهر با مرکز استان ۲۵۰ کیلومتر است هیچ مسئولی به داد مردم نرسید. هدایت‌الله خادمی نماینده مردم ایزده و باغ‌ملک از نحوه مدیریت منابع کشور قنقدر منابع دارد که اگر سیل یا زلزله‌ای اتفاق بیفتد امکان بازسازی آن فراهم باشد. خادمی افزود: بحران‌های نظیر ریزگردها، سیل و زلزله منابع کشور را نابود کرده است. این در حالی است که در اروپا سیل‌هایی به‌مراتب وسیع‌تر از سیل اخیر در کشور اتفاق می‌فتد، اما خسارت‌ها به این وسعت و وقوع نمی‌یونند.

### گوشت و مرغ در ماه رمضان گران نمی‌شود

دبیر ستاد تنظیم بازار، با بیان اینکه قیمت گوشت و مرغ در ماه رمضان افزایش نمی‌یابد، گفت: کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در این ایام تامین خواهد شد. خیرگزاری مهر: عباس قبادی گفت: برای تأمین کالاهای مورد مصرف مردم در ماه مبارک رمضان، محصولات پروتئینی و لبنیات تصمیمات خوبی گرفته شده و بر اساس آن قیمت مرغ و گوشت افزایش نمی‌یابد. وی افزود: قیمت مرغ همچنان ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است و همکاران ما در وزارت جهاد کشاورزی، روزانه ۱۲۵۰ تن مرغ را در میدان اصلی شهر تهران توزیع می‌کنند که این میزان در ۲۰۰ میدان میوه و تره بار تهران، با قیمت کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود. وی اضافه کرد: البته میانگین قیمت کشوری مرغ کیلویی حدود ۱۲ هزار و ۳۰۰ تومان است که این قیمت مورد قبول ستاد تنظیم بازار قرار نگرفت و مقرر شد با عرضه بیشتر، قیمت مرغ تعدیل شود. وی افزود: میانگین کشوری قیمت گوشت هم اکنون کیلویی ۹۰ هزار تومان است که بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. قبادی در پاسخ به این پرسش که حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی برای واردات گوشت و جایگزینی آن با ارز نیماهی چه تأثیری در قیمت گوشت قرمز در بازار آزاد دارد گفت: ۱۰ درصد از گوشت قرمز کشور از محل واردات و ۹۰ درصد دیگر از تولید داخل تأمین می‌شود بنابراین، این ۱۰ درصد نمی‌تواند در قیمت ۹۰ درصد تولید داخل تأثیر آن چنانی داشته باشد. البته بخش تولید هزینه‌های خود را مطرح می‌کند که باید آن را از وزارت جهاد کشاورزی جویا شد.

### یک تحلیل گرا رشد مسائل سیاست خارجی:

## هدف آمریکا از تروریستی اعلام کردن سپاه، قطع همکاری اقتصادی با ایران است



یک تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی تأکید کرد: پیام اصلی اقدام آمریکا در تروریستی اعلام کردن سپاه، به طرف‌های خارجی است تا همکاری‌هایشان را با ایران قطع کرده، از بازار ایران خارج شده و به تلاش‌هایشان برای دور زدن تحریم‌های ایالات‌متحده پایان دهند. امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، با اشاره به اقدام خصمانه دولت آمریکا مبنی بر تروریستی اعلام کردن سپاه گفت: دولت دونالد ترامپ هنگام خروج از توافق هسته‌ای اعلام کرده بود که فشارها را نسبت به جمهوری اسلامی ایران افزایش خواهد داد. در این چارچوب، در طول قریب به شش ماه گذشته که تحریم‌های آمریکا مجدداً علیه ایران اعمال شدند، تهران نشانه‌ای را برای آمادگی جهت مذاکرات مجدد با واشنگتن نشان نداده بود؛ بنابراین ایالات‌متحده به این نتیجه رسیده بود که تداوم این رویکرد منتهی به دستاوردی برای آنها نخواهد شد.

### آمریکا با تروریستی اعلام کردن سپاه درصدد کاهش همکاری‌های اقتصادی و تجاری با ایران است

وی با بیان اینکه ترامپ با تحریم سپاه و تروریستی اعلام کردن این نیرو به دنبال آن است که همکاری‌های اقتصادی و مبادلات تجاری با ایران را کاهش دهد، اظهار داشت: پیش‌فرض موجود در دولت ترامپ بر این اساس استوار است که سپاه پاسداران بر اقتصاد ایران سلطه دارد و تروریستی اعلام کردن سپاه، طرف‌های خارجی که با ایران همکاری دارند را نگران خواهد کرد.

این تحلیل‌گر ارشد مسائل آمریکا ادامه داد: درواقع، پیام اصلی اقدام آمریکا در تروریستی اعلام کردن سپاه، به طرف‌های خارجی است تا همکاری‌هایشان را با ایران قطع کرده، از بازار ایران خارج شده و به تلاش‌هایشان برای دور زدن تحریم‌های ایالات‌متحده پایان دهند.

### اقدام آمریکا در تروریستی اعلام کردن سپاه موجب افزایش احتمال درگیری می‌شود

ابوالفتح با بیان اینکه اقدام آمریکا در تروریستی اعلام کردن سپاه موجب ارتقای تنش‌ها و افزایش احتمال درگیری و برخورد نظامی می‌شود، تصریح کرد: تحلیل دولت آمریکا این است که ایران به دلیل قرار گرفتن در آستانه یک جنگ قریب‌الوقوع و افزایش درگیری‌های نظامی آماده مذاکره

مستقیم با ایالات‌متحده می‌شود و از این طریق می‌تواند به خواسته‌های خود دست پیدا کند.

وی در جمع‌بندی اهداف آمریکا در تروریستی اعلام کردن سپاه خاطرنشان کرد: دولت با تروریستی اعلام کردن سپاه درصدد افزایش فشارهای اقتصادی به ایران، بر حذر داشتن طرف‌های خارجی بر ادامه همکاری با تهران و قطع همکاری‌های اقتصادی ایران با دنیا و قرار دادن ایران در آستانه جنگ است تا از این رهگذر، گشایش‌هایی برای آمریکا حاصل شده و تهران وادار به مذاکره با واشنگتن شود.

احتمال رد تروریستی اعلام شدن سپاه در کنگره وجود داشت این پژوهشگر مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سؤال که چرا کاخ سفید برای اولین بار اقدام به تروریستی اعلام کردن سپاه کرده و این کار از طریق کنگره پیگیری نشده است؟ ابراز داشت: کنگره برای تروریستی اعلام کردن سپاه نیازمند مصوبه بود که فرایند تصویب آن در دو مجلس سنا و نمایندگان زمان‌بر بود. از سوی دیگر، مجلس نمایندگان در اختیار اکثریت دموکرات‌ها است که احتمال مخالفت آنها با این مسئله زیاد بود. ابوالفتح افزود: ترامپ با صدور فرمان اجرایی در تروریستی اعلام کردن سپاه، این فرایند را کوتاه کرد تا سریع‌تر به خواست خود دست یابد.

جان بولتون و مایک پمپئو حامیان اصلی تصمیم ترامپ بوده‌اند وی در پاسخ به این سؤال که آیا جامعه اطلاعاتی آمریکا و پنتاگون با این اقدام ترامپ موافق بوده‌اند؟ بیان کرد: تا قبل از تصمیم‌گیری ترامپ، اعضا و اعلام رسمی این مسئله از سوی رئیس‌جمهور آمریکا، اختلاف‌نظرها و نگرانی‌هایی نسبت به این مسئله وجود داشت. حتماً سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) و پنتاگون هشدارهای لازم را در این باره داده‌اند ولی رئیس‌جمهور تصمیم‌گیر نهایی است و وقتی ترامپ تصمیم‌گیری نهایی در این باره را انجام داده، دستگاه‌های سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی نسبت به آن تبعیت کرده و آن را اجرا خواهند کرد.

این تحلیل‌گر ارشد مسائل آمریکا با بیان اینکه اکنون دیگر مهم نیست که چه کسی مخالف این تصمیم و چه کسی حامی آن بوده است، یادآور شد: قابل‌تصور است که مثلث جان بولتون و مایک پمپئو از حامیان اصلی این تصمیم بوده و جامعه اطلاعاتی آمریکا و پنتاگون نگرانی‌هایی نسبت به این مسئله داشته‌اند اما در نهایت گروه تندروها به رهبری مثلث ترامپ، بولتون و پمپئو توانست همانند بگرام نظر خود را به کرسی بنشاند.

اسرائیل از سال‌ها قبل به دنبال تروریستی اعلام شدن سپاه بود ابوالفتح درباره ارتباط این اقدام آمریکا با تلاش‌های نتانیاهو در آستانه انتخابات اسرائیل عنوان کرد: تلاش‌های نتانیاهو در اتخاذ این تصمیم و اعلام آن از سوی ترامپ تأثیرگذار بوده است. اسرائیل از سال‌ها قبل به دنبال تروریستی اعلام شدن سپاه بوده و در این چارچوب، تلاش‌های بسیاری هم انجام داده است.

وی اضافه کرد: اعلام این مسئله از سوی دولت ترامپ هم با توجه به در پیش بودن انتخابات پارلمانی اسرائیل بی‌ارتباط نیست چراکه آمریکا می‌توانست این مسئله را در سالگرد خروج ایالات‌متحده از بگرام در هشت می (۱۸ اردیبهشت) اعلام کند بنابراین ارتباط این مسئله با تلاش‌های نتانیاهو در آستانه انتخابات اسرائیل را می‌توان یک فرض قابل‌تأمل دانست.

## با حمایت قاطع مجلس از سپاه نیروهای نظامی آمریکا تروریست اعلام شدند



پیامی جز جنگ و خونریزی ندارد. وی با اشاره به جنایات آمریکا در یمن و عربستان گفت: آمریکا در ژاپن و بمباران شیمیایی هیروشیما هم جنایت کرد. جای تأسف است که سازمان ملل اقدامی انجام نمی‌دهد. علیرضا رحیمی عضو فراکسیون امید به‌عنوان دموین مخالف فوریت این طرح گفت: آمریکا با این مصوبه آشپز بر عصیانیت و کینه انقلابی مردم ایران و امت جهان اسلام پاشید و نارضایتی و عصیانیت مردم ایران را کامل کرد.

وی افزود: فراکسیون امید هم طرح سه فوریتی را تأیید کرده است این طرح دوفوریتی با محوریت فراکسیون ولایی است. وجه مشترک این دو طرح اقدام متقابل نسبت به آمریکا و افضای ۲۵۰ نماینده برای مقابله با آمریکا است. دولت ترامپ بعد از بگرام از هیچ کینه و عداوتی نسبت به ملت ایران فروگذار نبود و به‌عنوان مخالفت با دولت شدیدترین تحریم‌ها حتی در حوزه دارویی را اعمال کرد و در سیل اخیر هم جلوی ارسال کمک‌های انسان دوستانه از سویس عمان و کمک‌های خارج از کشور را گرفت.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به بیانیه شورای عالی امنیت ملی گفت: دولت گام اول را برداشت. مجلس هم طرح دوفوریتی داد. اگر کنگره آمریکا مصوبه رئیس‌جمهور آمریکا را تأیید کرد و در این مسیر روانی قدم گذاشت مجلس هم باید ورود کند. رحیمی با تأکید بر این که ایران شروع کننده جنگ نخواهد بود، درعین حال گفت: ما کوچک‌ترین تهدید را بالاترین پاسخ جواب می‌دهیم. سناریوی آمریکا این است که فضای تنش را از حوزه سیاسی به نظامی ببرد که باید مراقب باشیم. آمریکا تحریک ملت ایران را دنبال می‌کند اما یادش رفته که سپاه مردمی‌ترین نیروهای مسلح در کره زمین است.

رحیمی با تأکید بر این که بی‌ثباتی منطقه باعث بی‌ثباتی در کل جهان می‌شود گفت: آمریکا از توان نظامی ایران هراس دارد که برای پاسخ به این هراس خود حتی حاضر است جهنمی را برای نیروهای آمریکایی خود ایجاد کند که این اوج بی‌خردی است. علیرضا ابراهیمی نماینده رامیان به‌عنوان آخرین موافق گفت: سپاه خار چشم نظام استکباری است چون صدمات زیادی خورده؛ آمریکا و نظام سلطه چشم دیدن قدرت سپاه و جبهه مقاومت را در منطقه ندارند.

### از هر دری کلامی اجازه نمی‌دهیم موضوعات اجتماعی رنگ و بوی سیاسی بگیرد



رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران با اشاره به اینکه اگر امسال موضوع «تاب‌آوری اجتماعی» به‌عنوان شعار سال انجمن مددکاری انتخاب شده به معنی سوختن و ساختن نیست، گفت: بلکه دنبال توانمندسازی هستیم چرا که اگر تاب‌آوری افزایش یابد، کیفیت زندگی نیز افزایش می‌یابد.

به گزارش ایستنا، سید حسن موسوی چلک در دومین کنگره بین‌المللی مددکاری اجتماعی و تاب‌آوری اجتماعی، با بیان اینکه شعار امسال انجمن مددکاری اجتماعی «تاب‌آوری» است، گفت: در حالی وارد شصت‌ودومین سال تأسیس رشته مددکاری می‌شویم که دومین کنگره بین‌المللی را برگزار می‌کنیم.

وی با اشاره به اینکه مددکاری اجتماعی مرز نمی‌شناسد، افزود: مهمانان خارجی این برنامه سفیران ایران برای معرفی ظرفیت‌های ما در جهان هستند.

موسوی چلک با بیان اینکه نزدیک به ۶۰ سازمان در این اجتماعات اجتماعی ایران با اشاره به اینکه مددکاری اجتماعی مرز نمی‌شناسد، افزود: مهمانان خارجی این برنامه سفیران ایران برای معرفی ظرفیت‌های ما در جهان هستند.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

بازار سکه و ارز تحت تأثیر خبر عجیبی که منتشر شد قرار گرفتند. هر دلار آمریکا با هزار تومان افزایش نسبت به اول هفته به ۱۴ هزار و ۶۰۰ تومان رسید و یورو قیمت‌ها نسبت به‌روز قبل بودیم. دوشنبه ۱۹ فروردین اوج افزایش قیمت‌ها اتفاق افتاد. طوری که دلار در یک روز بیش از ۵۰۰ تومان افزایش قیمت پیدا کرد و به ۱۴ هزار و ۳۵۰ تومان رسید.

همان شروع هفته مشخص بود که دلار می‌خواهد تلاقی بیاتش در تعطیلات نوروز را سرمان درآورد. چه برسد به اینکه وسط هفته آمریکا سپاه پاسداران را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد. در این هفته بازار سکه و ارز هرروز شاهد افزایش قیمت‌ها نسبت به‌روز قبل بودند. تا اینکه در آخرین ساعات فعالیت بازار ارز در، خبر اقدام آمریکا علیه سپاه منتشر و باعث شد دیروز بازار سکه و ارز دچار التهاب بیشتری شود.

طوری که تا لحظه نگارش این متن هر دلار آمریکا با هزار تومان افزایش نسبت به اول هفته به ۱۴ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده و یورو قیمت‌ها نسبت به‌روز قبل بودند. تا اینکه در آخرین ساعات فعالیت بازار ارز در، خبر اقدام آمریکا علیه سپاه منتشر و باعث شد دیروز بازار سکه و ارز دچار التهاب بیشتری شود.

قیمت دلار به پنج ماه قبل برگشت شنبه ۱۷ فروردین بعد از دو سه هفته تعطیلی بازار ارز، دلار باقیمت ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان یعنی همان قیمتی که در آخرین روز سال ۹۷ داشت، به بازار ارز بازگشت. یورو در این روز ۱۵ هزار و ۱۵۰ تومان و پوند انگلستان ۱۷ هزار و ۵۸۰ تومان قیمت داشت. در این روز هر لیر ترکیه باقیمت دو هزار و ۴۰۵ تومان و هر درهم امارات سه هزار و ۶۷۵ تومان فروخته شد. می‌توان این قیمت‌ها را به‌عنوان

### دلار و سکه تحت تأثیر تروریستی خواندن سپاه توسط آمریکا



پایه شروع بازار ارز در سال ۹۸ نظر گرفت. هفته اول کاری سال ۹۸ بازار ارز شرایط خوبی نداشت. طوری که هرروز شاهد افزایش قیمت‌ها نسبت به‌روز قبل بودیم. دوشنبه ۱۹ فروردین اوج افزایش قیمت‌ها اتفاق افتاد. طوری که دلار در یک روز بیش از ۵۰۰ تومان افزایش قیمت پیدا کرد و به ۱۴ هزار و ۳۵۰ تومان رسید.

همان شروع هفته مشخص بود که دلار می‌خواهد تلاقی بیاتش در تعطیلات نوروز را سرمان درآورد. چه برسد به اینکه وسط هفته آمریکا سپاه پاسداران را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد. در این هفته بازار سکه و ارز هرروز شاهد افزایش قیمت‌ها نسبت به‌روز قبل بودند. تا اینکه در آخرین ساعات فعالیت بازار ارز در، خبر اقدام آمریکا علیه سپاه منتشر و باعث شد دیروز بازار سکه و ارز دچار التهاب بیشتری شود.

قیمت دلار به پنج ماه قبل برگشت شنبه ۱۷ فروردین بعد از دو سه هفته تعطیلی بازار ارز، دلار باقیمت ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان یعنی همان قیمتی که در آخرین روز سال ۹۷ داشت، به بازار ارز بازگشت. یورو در این روز ۱۵ هزار و ۱۵۰ تومان و پوند انگلستان ۱۷ هزار و ۵۸۰ تومان قیمت داشت. در این روز هر لیر ترکیه باقیمت دو هزار و ۴۰۵ تومان و هر درهم امارات سه هزار و ۶۷۵ تومان فروخته شد. می‌توان این قیمت‌ها را به‌عنوان

قیمت دلار به پنج ماه قبل برگشت شنبه ۱۷ فروردین بعد از دو سه هفته تعطیلی بازار ارز، دلار باقیمت ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان یعنی همان قیمتی که در آخرین روز سال ۹۷ داشت، به بازار ارز بازگشت. یورو در این روز ۱۵ هزار و ۱۵۰ تومان و پوند انگلستان ۱۷ هزار و ۵۸۰ تومان قیمت داشت. در این روز هر لیر ترکیه باقیمت دو هزار و ۴۰۵ تومان و هر درهم امارات سه هزار و ۶۷۵ تومان فروخته شد. می‌توان این قیمت‌ها را به‌عنوان